令和７年５月７日

保護者の皆様

                     倉敷市玉島北中学校

                      ＰＴＡ会長 石井 泰之

                      育成部部長 工藤 恵美

交通指導についてのお願い

 希望あふれる春を迎え、保護者の皆様には益々ご壮健のことと存じます。

平素より本校ＰＴＡ活動に、温かいご支援を賜り、感謝致しております。

 さて、登校時の交通指導についてですが、保護者の皆様の負担軽減と、

子ども達の安全な登校を考慮した上で、次の通り毎月１回２学級程度に

割り振りをさせて頂きました。各世帯１回でお願い致します。

              《交通指導日》

◆  ５月 ７日（水） ３年１組、３年２組、１０組

◆  ６月１１日（水） ３年３組、３年４組

◆  ７月 ９日（水） ３年５組、３年６組

◆  ９月１０日（水） ３年７組、２年１組

◆ １０月 ８日（水） ２年２組、２年３組、１１組

◆ １１月１２日（水） ２年４組、２年５組

◆ １２月１０日（水） ２年６組、２年７組

◆  １月１４日（水） １年１組、１年２組

◆  ２月１２日（木） １年３組、１年４組

◆  ３月１１日（水） １年５組、１年６組

昨年度同様、学校より「たすき」を貸し出します。

「たすき」は、前日までに生徒便にて届きます。当日の交通指導で使用して頂き、

その翌日に子ども便で返却して頂きますようお願い致します。

「たすき」の数に限りがある為、お手数ですが速やかに返却をお願い致します。

 なお、ご都合の悪い方は別の月に立って頂いても構いません。

保存版

指導事項

 自転車通学生・・・・ヘルメットの着用、一列通行

 徒歩通学生・・・・・鞄は正しく持ち、道いっぱい広がらない。

交通指導場所について

【長尾地区】

 ・ヤマザキショップ前   ・中西農産北側 T 字路   ・長尾公民館前交差点

 ・昭和シェル玉島インター ・玉島 IC 入口       ・作陽大学北バス停

 ・バイパス鉾島      ・セルフ U        ・「西歯科」信号前

 ・「喫茶イブ」信号前    ・「田辺内科」の信号東西  ・マルナカの交差点

 ・山中ペットショップ前  ・中西そろばん塾前    ・旧はなもとや川東

 ・「セブンイレブン新倉敷駅前３丁目店」信号前

 ・ガーデンヒルズ南側道路入り口付近（スポーツジム向かい側交差点）

【富田地区】

 ・富西バス停留所      ・上郷橋        ・旧 JA 前

 ・旧井頭印刷所前      ・八島団地北の信号   ・玉島信用金庫交差点

 ・神前神社南        ・地下道北口      ・地下道２丁目交差点

 ・両備ストア交差点      ・はじ薬局       ・両備ストア交差点南西側

 ・川尻橋           ・植田医院前      ・なかえ商店

 ・ゴミステーション横    ・地下道北信号（カラスカラオケ前）

【穂井田地区】

 ・セブンイレブン交差点    ・インター交差点

【玉島地区】

 ・石亭交差点

時間帯は場所によって、臨機応変にご対応ください。（7 時４５分～８時１５分）

上記の他に危ないと思われる場所が有りましたら、そちらで交通指導して下さっても結

構です。

子ども達が安全に登校できるよう、
    声かけ見守りを宜しくお願いします。